do disposto no n.º 2, do artigo 29.º, do Decreto-Lei n.º 197/99, de 8 de junho, e do Edital n.º 367/2025, de 

11/11/2025: 

Que nos termos do disposto no n.º 3, do artigo 329.º do CCP, sejam efetivamente aplicadas/cobradas as 

penalidades contratuais à entidade Kilometer Low Cost II Serviços, S.A., no valor de 11.000,00 € (onze 

mil euros), por incumprimento do contrato. 

Deliberação n.º 32/2026 – Registo n.º 546 

• Aprovado por unanimidade e em minuta, nos termos propostos. 

• Remeta-se à Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Coimbra para os devidos 

efeitos. 

2.